

Договор оказания услуг

№ 8

от «15» мая 2024 г.

Администрация сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице главы Администрации Раева Юлдаша Юламановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Муртазин Фаниль Вакилевич, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующего на основании свидетельства, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По договору оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги:

- устройство уличного освещения в д.Гадельбаево 1-Иткуловского сельсовета МР Баймакский район РБ

1.2. Срок действия договора: до 31 декабря с момента подписания Договора Сторонами.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема – сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.

2.1.3. По требованию заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, в течении 3-х дней.

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Заказчик обязан оплатить работу по цене, указанной в п.3. настоящего договора, в течение 10 дней с момента подписания акта приема – сдачи Услуг.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет 75628,95 (семьдесят пять тысяч шестьсот двадцать восемь) руб.95 коп.

Цена Договора указана с учетом всех расходов, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) и всех расходов Подрядчика по доставке необходимого оборудования, материалов, стоимости материалов и т.п., в том числе уплату налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении Договора.

Цена Договора является неизменной на весь период действия Договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.2. Расчет по Договору производится в следующем порядке:

- Заказчик оплачивает Подрядчику по факту выполнения работ, на основании выставленного Исполнителем счета, счета-фактуры и подписанных актов, и справок выполненных работ (формы КС-2, КС-3), в течение 15-ти банковских дней.

3.3. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Прочие условия

5.1. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по договору, другая сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке с возмещением причиненного ущерба.

5.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные в тексте настоящего договора, регулируются действующим Гражданским законодательством.





6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной

7. Прочие условия

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон и считается действительным только при наличии подписей обеих сторон: Исполнителя и Заказчика, заверенных печатью последнего.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик	Исполнитель
<p>Администрация сельского поселения 1-Иткуловский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан</p> <p>Юридический адрес: 453673, РБ Баймакский р-н, с.1-Иткулово ул Ленина, 85. Тел. (34751) 4-24-30 ИНН: 0254002097, КПП: 025401001 ОГРН: 1020201545572 БИК: 018073401 Отделение - НБ Республика Башкортостан / УФК по Республике Башкортостан г. Уфа Лицевой счет: 02013105530 К.Счёт: 40102810045370000067</p>	<p>Индивидуальный предприниматель «Муртазин Ф.В.» Адрес: 453630, республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, ул. Т.Аслаева, дом 32 ИНН: 025403147424 ОГРНИП 321028000113600 Р/С 40802810406000095143 БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598 ПАО СБЕРБАНК Корр. Счет 30101810300000000601 БИК 048073601 Тел. 89656450517</p>
<p>Главы Администрации:  /Раев Ю.Ю./</p> <p> М.П.</p>	<p>Директор:  /Муртазин Ф.В./</p> <p> М.П.</p>

Чет-фактура №

Исправление №

ОТ 15.03.2024г
 ОТ —

Продавец

Адрес

ИНН/КПП продавца

Грузоотправитель и его адрес

Грузополучатель и его адрес

К платежно-расчетному документу

Документ об отгрузке

Индивидуальный предприниматель Муртазин Фаниль Вакилевич

РЕСП. БАШКОРТОСТАН, Р-Н БАЙМАКСКИЙ, Г. БАЙМАК

025403147424

№ _____ от _____

№ _____ от _____

№ _____ от _____

№ _____ от _____

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 1-ИТКУЛОВСКИЙ РАЙОН СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 453673, Республика Башкортостан, М.Р-Н БАЙМАКСКИЙ, С.Т.Т. 1-ИТКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, С-1-Е ИТКУЛОВО, УЛ. ЛЕНИНА, ЗД. 85
 0254002097 / 025401001
 Российский рубль, 643

Адрес
 ИНН/КПП покупателя
 Валюта: наименование, код
 Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии)

№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения	Копии (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости	Коды		Кол-во товара, поставляемого в целях прослеживаемости	Кол-во товара, поставляемого в целях прослеживаемости
											цифровой код	наименование		Код	условное обозначение		
1	1а	1б	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11	12	12а	13	
1	устройство уличного освещения в д.Гадельбаево 1-Иткульовского сельсовета Баймакского района РБ	—	шт	1	75 628,95	75 628,95	Без налога	Без НДС	Без НДС	75 628,95							
Итого						75 628,95	X	Без НДС	0,00	75 628,95							
Всего к оплате						75 628,95	X	Без НДС	0,00	75 628,95							

Руководитель организации _____ (подпись)
 или иное уполномоченное лицо _____ (ф.и.о.)

Главный бухгалтер _____ (подпись)
 или иное уполномоченное лицо _____ (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель _____ (подпись)
 или иное уполномоченное лицо _____ (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель Муртазин Фаниль Вакилевич _____ (ф.и.о.)
 ОГРНИП 321028000113600 от 19.07.2021 (реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)



Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) Администрация сельского поселения 1-Иткульовский сельсовет Муниципального района Баймакский район РБ

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Индивидуальный предприниматель "Муртазин Ф. В."

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Устройство уличного освещения в д. Гадельбаево 1-Иткульовского сельсовета Баймакского района РБ

(наименование, адрес)

Объект Устройство уличного освещения в д. Гадельбаево 1-Иткульовского сельсовета Баймакского района РБ

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Форма по ОКУД

Код
0322005

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

Вид операции	номер	Дата	с	по
	18	15.03.2024		

Номер документа	Дата составления	с	по
1	18.03.2024	15.03.24	18.03.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , устройство уличного освещения в д. Гадельбаево 1-Иткульовского сельсовета МР Баймакский район РБ

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

75,63

(6,68) тыс. руб.

Средства на оплату труда

10,99

(0,45) тыс. руб.

Сметная трудоемкость

37,52 чел. час.

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку	позиции и по смете	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Раздел 1.
1 1 ТЕР33-04-017- Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: без использования автогидроподъемника

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № элементов 03П=1,15; 5М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/лр п.585

П,Н	111-3104	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р95	100 шт.	0			1 635,24	1,15	451,33	24,36	10 994,40
П,Н	111-3161	Хомут стяжной (СИП) Е778	100 шт.	0			827,85	1,25	248,36	10,52	2 612,75
Н	502-9101	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,2448	175,71	1,25	52,71	24,36	1 284,02
П,Н	509-3151	Колпачки: герметичные СЕБ.35 (СИП)	100 шт.	0							
	3Т		чел.-ч	135,93	1,15	37,51668					
	3ТМ		чел.-ч	12,4	1,25	3,72					
		Итого по расценке					3 924,55		1 050,44		12 278,42
		ФОТ							504,04		12 646,77
		Приказ № НР Линии электропередачи 812/лр от 21.12.2020	%	103		103			519,16		
		Прил. п.27									
		Приказ № СП Линии электропередачи 774/лр от 11.12.2020	%	60	0,85	51			257,06		6 261,99
		Прил. п.27, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции					1 826,66				35 399,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	23	ТССЦ-502-0875	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 2х16-0,6/1,0	1000 м			0,24	11 574,63		2 777,91	8,22	22 834,42
			(Линии электропередачи)							2 777,91		
			Всего по позиции							2 777,91		22 834,42
3	2	ТССЦ-111-3170	Скрепа размером 20 мм НС20 (СИП)	100 шт.			0,16	630,00		100,80	8,22	828,58
			(Линии электропередачи)							100,80		828,58
			Всего по позиции							100,80		828,58
4	4	ТССЦ-111-0145	Зажим анкерный (СИП): DN 123	100 шт.			0,12	2 970,99		356,52	8,22	2 930,59
			(Линии электропередачи)							356,52		2 930,59
			Всего по позиции							356,52		2 930,59
5	13	ТССЦ-111-0156	Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 1500	шт.			4	37,84		151,36	8,22	1 244,18
			(Линии электропередачи)							151,36		1 244,18
			Всего по позиции							151,36		1 244,18
6	15	ТССЦ-111-0133	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): P2-95	100 шт.			0,16	3 397,00		543,52	8,22	4 467,73
			(Линии электропередачи)							543,52		4 467,73
			Всего по позиции							543,52		4 467,73
			Итого по разделу 1							5 756,77		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)					4 980,55				48 795,82
			Строительные работы					5 756,77				67 704,58
			Итого ФОТ (справочно)					504,04				12 278,42
			Итого накладные расходы (справочно)					519,16				12 646,77
			Итого сметная прибыль (справочно)					257,06				6 261,99
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (4280,86+(248,36-52,71)+519,16*0,1712+357,06*0,15)*0,20-ТЦ: (35188,67+(2612,75-1284,02)+12646,77*0,1712+6261,99*0,15)*0,20					920,79				7 924,37
			ВСЕГО по акту					6 677,56				75 628,95

Сдал:

0

Принял:

0

Подпись (инициалы, фамилия)
 Подпись (инициалы, фамилия)
 Подпись (инициалы, фамилия)

